SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA N.º 01

AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL torna público aos interessados a presente

ERRATA ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 67/2018, Proc. N.º E-27/132/85/2018, que tem

por objeto aquisição de contra-angulo, para atender as necessidades da Diretoria Geral de

Odontologia, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, regulamentada

pelo Decreto Estadual n.º 44.857, de 27 de junho de 2014, com aplicação subsidiária da Lei

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, além das demais disposições legais aplicáveis  e do

disposto no presente edital, normas estas que os licitantes declaram conhecer e às quais

aderem incondicional e irrestritamente, da seguinte forma:

1) Fica alterado no Edital o item 4

Onde se lê:

4- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

[…]

VALOR MÁXIMO A SER CONTRATADO: R$ 7.146,00 (Sete mil, cento e quarenta

e seis reais).

Leia-se:

4- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

[…]

VALOR MÁXIMO  A SER CONTRATADO: R$ 8.446,00 (Oito  mil,  quatrocentos e

quarenta e seis reais).

2) Fica alterado no Edital o Anexo 3

Onde se lê:

ANEXO 3

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS MÁXIMOS

AQUISIÇÃO CONTRA-ÂNGULOS PARA IMPLANTE - DGO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º        /2018 – PROCESSO: E-27/132/85/2018

Item ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA QUANT. PREÇO
UNITÁRIO (R$)

01 1.1 CONTRA ANGULO ODONTOLOGICA,MODELO:
IMPLANTODONTIA, REFRIGERACAO: COM, MATERIAL: ACO
INOX, ENGATE: UNIVERSAL-INTRA, SISTEMA TROCA BROCA:
POR FECHO, TIPO SPRAY: EXTERNO, SPRAY: UNICO,
TRANSMISSAO: 20:1, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL
Código do Item: 6523.013.0001 (ID - 5397)

03 2.382,00

Leia-se:

ANEXO 3

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS MÁXIMOS

AQUISIÇÃO CONTRA-ÂNGULOS PARA IMPLANTE - DGO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º        /2018 – PROCESSO: E-27/132/85/2018

Item ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA QUANT. PREÇO
UNITÁRIO (R$)

01 1.1 CONTRA ANGULO ODONTOLOGICA,MODELO:
IMPLANTODONTIA, REFRIGERACAO: COM, MATERIAL: ACO
INOX, ENGATE: UNIVERSAL-INTRA, SISTEMA TROCA BROCA:
POR FECHO, TIPO SPRAY: EXTERNO, SPRAY: UNICO,
TRANSMISSAO: 20:1, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL
Código do Item: 6523.013.0001 (ID - 5397)

03 2.815,33

3) As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Rio de Janeiro,       de julho de 2018.

(a) EDSON SENRA GOMES – CEL BM RR

Diretor do Departamento-Geral de Administração e Finanças da SEDEC e
Ordenador de Despesas

	1.1 CONTRA ANGULO ODONTOLOGICA,MODELO: IMPLANTODONTIA, REFRIGERACAO: COM, MATERIAL: ACO INOX, ENGATE: UNIVERSAL-INTRA, SISTEMA TROCA BROCA: POR FECHO, TIPO SPRAY: EXTERNO, SPRAY: UNICO, TRANSMISSAO: 20:1, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL Código do Item: 6523.013.0001 (ID - 5397)
	1.1 CONTRA ANGULO ODONTOLOGICA,MODELO: IMPLANTODONTIA, REFRIGERACAO: COM, MATERIAL: ACO INOX, ENGATE: UNIVERSAL-INTRA, SISTEMA TROCA BROCA: POR FECHO, TIPO SPRAY: EXTERNO, SPRAY: UNICO, TRANSMISSAO: 20:1, ESTERILIZACAO: AUTOCLAVAVEL Código do Item: 6523.013.0001 (ID - 5397)